吕人社函﹝2025﹞293号

吕梁市人力资源和社会保障局
关于转发《关于开展2025年高校毕业生等青年就业服务攻坚行动的通知》的通知

各县(市、区)人力资源和社会保障局，市创业就业服务中心、市人力资源市场:

为全面贯彻党中央、国务院“稳就业、保就业”决策部署，深入落实全国稳就业工作、普通高等学校毕业生就业创业工作电视电话会议和全省稳就业工作推进会议精神，促进以高校毕业生为重点的青年就业,进一步做好离校未就业高校毕业生就业促进工作，现将山西省人力资源和社会保障厅办公室《关于开展2025年高校毕业生等青年就业服务攻坚行动的通知》的通知（晋人社办函〔2025〕110号）转发给你们，请结合工作实际，认真抓好贯彻落实。

工作要求：

要将2025年高校毕业生等青年服务攻坚行动实施作为做好当前就业工作的重要抓手，7月起，对2025届未就业高校毕业生信息衔接工作及求职登记小程序求助毕业生联系服务情况进行周调度,对登记失业青年及2025届未就业高校毕业生实名服务台账进行半月调度。
1.7月29日前，各县（市、区）人社局上报分项工作联络人信息表（附件2），报市局就业指导科邮箱；

2.7月29日前，市创业就业服务中心列出各县（市、区）机构服务项目清单（附件3）；

3.7月份起，市人力资源市场、各县（市、区）人社局每周三报送离校未就业高校毕业生信息衔接工作进展汇总表（附件4），第一次报送时间为7月30日，报市创业就业服务中心招聘科邮箱；

4.7月29日前，报送相关典型案例素材（包含事迹材料、图片、对接人联系方式），报市创业就业服务中心招聘科邮箱；

5.12月20日前，行动结束后各县（市、区）人社局认真总结工作情况、提出改进措施，形成书面报告，同实名服务台账一同报就业指导科邮箱。

分项工作联系人及联系方式:

市局就业指导科联系人：李建彤  0358-8235136

邮箱：llsrsjjyzdk@163.com

市创业就业服务中心联系人：李怡静  0358-8487241

邮箱：llrcsczp@163.com
市人力资源市场联系人：王小琴  15536456777
附件：1.《关于开展2025年高校毕业生等青年就业服务攻坚行动的通知》

2.分项工作联络人信息表
3.各县（市、区）机构服务项目清单

4.离校未就业高校毕业生信息衔接工作进展汇总表
                       吕梁市人力资源和社会保障局

                            2025年7月28日

（此件主动公开）

附件2
分项工作联络人信息表

	工作任务
	姓 名
	部门及职务
	电 话

	政策落实

	未就业高校毕业生实名服务及求职登记小程序

	登记失业青年就业服务及青年就业启航

	困难毕业生帮扶

	求职能力实训营

	技能培训

	权益保障

	典型宣传

	工作总结、日常联络

备注：各县人社局请于7月29日前将本表报送市人社局就业指导科

附件3

各县（市、区）机构服务项目清单

	机构名称
	地址
	统一服务

热线
	服务项目

及咨询电话
	招聘网站（网址）及优质人力资源机构
	微信公众号

备注：服务项目应包含就业招聘、职业介绍、职业指导、政策咨询、就业见习、创业服务、技能培训、《就业创业证》办理、人事代理、档案管理等主要服务项目，逐一列出咨询电话。
附件4

离校未就业高校毕业生信息衔接工作进展汇总表

填报单位（盖章）：                                                填报时间：2025年7月   日

	工作
任务
	服务公开
	实名台账情况

	是否发出公开信或服务公告
	是否公开未就业毕业生求职登记小程序、失业登记全国统一服务平台等求助途径
	是否公开公共招聘网站、优质人力资源服务机构等招聘渠道
	是否公开公共就业人才服务、档案管理服务机构等名录
	是否发布就业创业、人才引进、档案转递等政策服务清单
	是否建立登记失业青年实名台账
	实名登记失业青年人数
	是否建立2025届未就业毕业生实名台账
	实名登记2025届未就业毕业生人数

	进展
情况

填报人：                                           联系电话：

备注：本表填报时间为7月份，每周三上午通过邮箱报送